
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 11/07/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PUBBLICAZIONE ELENCO REGIONALE DEI MEDICI SPECIALISTI IN MEDICINA DELLO

SPORT -BANDO APRILE 2024 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:  
a) la Circolare del Ministero della Salute n. 500.4/MSP/CP/643 del 18/03/1996 fornisce linee

guida  per  l’organizzazione  omogenea  della  certificazione  di  idoneità  all’attività  sportiva
agonistica;

b) la  medesima  circolare  prevede  che  le  Regioni  emanino  disposizioni  atte  a  consentire
l’istituzione di un’anagrafe dei medici specialisti in Medicina dello Sport abilitati al rilascio di
certificazioni  di  idoneità  alla  pratica  sportiva  agonistica,  assegnando ad essi  un  codice
identificativo regionale;

c) la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  (D.G.R.)  n.  5507  del  15/11/2002,  pubblicata  sul
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania  (B.U.R.C.)  n.  62  del  16/12/2002,  istituisce
l’elenco regionale dei  medici  specialisti  in  Medicina  dello  Sport  abilitati  al  rilascio  della
certificazione di idoneità allo sport agonistico; 

CONSIDERATO che:
a) con  Decreto  Dirigenziale  n.  13  del  21/03/2024 –  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  26  del

25/03/2024 – è stato avviato l’iter di “Iscrizione nell’elenco regionale dei Medici Specialisti
in Medicina dello Sport – Bando Aprile 2024”;

b) la richiesta  di  inserimento nel suddetto  elenco è avvenuta mediante compilazione della
domanda di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del suddetto decreto;

c) le  domande  sono  state  trasmesse  esclusivamente  a  mezzo  pec  all’indirizzo
dg04.territoriale@pec.regione.campania.it con oggetto “Iscrizione nell’elenco regionale dei
medici specialisti in medicina dello sport – Bando Aprile 2024”; non sono state considerate
valide le domande pervenute con diversa modalità;

d) il periodo per la presentazione delle domande di inclusione nell’elenco è stato fissato dal 1°
al 30 aprile 2024; non sono state considerate valide domande pervenute al di fuori dell’arco
temporale indicato; 

e) sono  pervenute  in  totale  n.  5  domande  e,  pertanto,  si  è  proceduto  ad  inoltrare  alle
AA.SS.LL. di competenza – come di seguito specificato – le richieste di sopralluogo al fine
di disporre le necessarie verifiche degli studi e delle strutture di Medicina dello Sport, circa i
requisiti previsti dalla normativa vigente, avvalendosi dei servizi competenti nelle specifiche
materie:

- all’ASL di Caserta sono state inviate n. 2 richieste di sopralluogo con nota regionale
prot. n. 0227361 del 08/05/2024;

- all’ASL  NA  1  Centro  sono  state  inviate  n.  2  richieste  di  sopralluogo  con  nota
regionale prot. n. 0227353 del 08/05/2024;

- all’ASL NA 3 Sud è stata inviata n.1 richiesta di sopralluogo con nota regionale prot.
n. 0227347 del 08/05/2024.

DATO ATTO che:
a) L’ASL di Caserta ha fornito riscontro alle richieste di sopralluogo con le seguenti note:

- nota prot. n. 0146499/DIR.DIP. del 07/06/2024, acquisita al protocollo regionale n.
0285981 del 10/06/2024;

- nota prot. n. 0146474/DIR.DIP. del 07/06/2024, acquisita al protocollo regionale n.
0285944 del 10/06/2024;

b) l’ASL NA 1 Centro ha comunicato l’esito dei sopralluoghi richiesti con le seguenti note:
- nota prot. n. 0168356 del 04/06/2024, acquisita al protocollo regionale n. 0285880

del 10/06/2024;
- nota prot. n. 0170225 del 05/06/2024, acquisita al protocollo regionale n. 0285916

del 10/06/2024;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024

mailto:dg04.territoriale@pec.regione.campania.it


c) l’ASL NA 3 Sud ha fornito riscontro alla richiesta di sopralluogo con nota prot. n. 0116796
del 28/05/2024, acquisita al prot. regionale n. 0269958 del 30/05/2024.

RITENUTO, pertanto: 

a) di dover aggiornare e pubblicare l’elenco regionale dei Medici Specialisti in Medicina dello
Sport (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b) di dover pubblicare l’elenco dei medici specialisti in Medicina dello Sport inclusi a seguito
del  “Bando  Aprile  2024”  (Allegato  B),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

c) di dover pubblicare l’elenco degli esclusi dall’inserimento in predetto elenco (Allegato C),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

d) di dover stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, sul
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania, costituisce notifica agli aspiranti;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiornare e pubblicare l’elenco regionale dei Medici Specialisti in Medicina dello Sport
(Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di pubblicare l’elenco dei medici  specialisti  in Medicina dello Sport inclusi a seguito del
“Bando  Aprile  2024”  (Allegato  B),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

3. di pubblicare l’elenco degli esclusi dall’inserimento in predetto elenco (Allegato C), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di dover stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, sul
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania, costituisce notifica agli aspiranti;

5. di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati all'Ufficio competente per la
pubblicazione sul B.U.R.C. e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet
della Regione Campania;

6. di dare idonea informativa circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul
sito internet della Regione Campania a tutte le Aziende Sanitarie Locali, nonché a tutti gli
Ordini Provinciali dei Medici della Regione Campania.

                                                        

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024


	BURC n. 52 del  22 Luglio 2024

